

## CÂMARA MUNICIPAL DE TABAPUÃ

ESTADO DE SÃO PAULO CNPJ: 51.840.569/0001-04

APROVADO

Presidente da Câmara

Parecer da Comissão Permanente de Legislação, Justiça e Redação da Câmara Municipal de Tabapuã - SP, exarado na reunião Extraordinária realizada no dia 07 de junho de 2023, a partir das 11h10min, referente ao Projeto de Lei nº 010 de 23 de junho de 2023, que "INSTITUI E INCLUI NO CALENDÁRIO DE DATAS E EVENTOS DO MUNICÍPIO DE TABAPUÃ-SP, O DIA DO "ABUTRE'S MOTO CLUBE DO BRASIL" E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

PARECER FINAL

A Comissão Permanente em epígrafe, nos termos regimentais, após análise detalhada do Projeto de Lei, apresenta o seguinte parecer:

Pela aprovação com emenda modificativa e aditiva ao Art. 1º do Projeto de Lei, transformando o parágrafo único em § 1º e criando o § 2º, que passa a ter a seguinte redação:

4 40		
Art 1º		The second second

- § 1º Nesta data serão realizadas atividades sociais, recreativas, exposições com outros clubes de motos, debates, seminários sobre motociclismo e atividades musicais, em locais apropriados e autorizados pelo município.
- § 2º Para a realização de eventos deverá o responsável pelo moto clube requerer junto à prefeitura municipal as respectivas autorizações, com as devidas responsabilidades.

É o parecer.



## CÂMARA MUNICIPAL DE TABAPUÃ

ESTADO DE SÃO PAULO CNPJ: 51.840.569/0001-04

Câmara Municipal de Tabapuã - SP, 07 de junho de 2023.

FABRÍCIO MONTES DE MATTOS
Presidente da Comissão Legislação, Justiça e Redação

LUIZ ROBERTO VERZA

Vice Presidente da Comissão Legislação, Justiça e Redação

ÁQUILES LUIZ PAULELLA Secretário da Comissão Legislação, Justiça e Redação